ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Minh, ngày      tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đảm bảo cân đối cung cầu, ổn định thị trường hàng hoá

 trước, trong và sau tết Nguyên đán Ất Tỵ  năm 2025

trên địa bàn xã Tịnh Minh

Thực hiện Công văn số 143/UBND-KTTH ngày 08/01/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác quản lý, điều hành và bình ổn giá

trong dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 03/01/2025 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm.

Để đảm bảo cân đối cung cầu, ổn định thị trường hàng hoá trước, trong và

sau tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn xã, UBND xã Tịnh Minh thông

báo đến Ban Quản lý chợ Đồng Có, các tiểu thương trong chợ, các chủ cơ sở sản

xuất, kinh doanh hàng hoá trên địa bàn một số nội dung sau:

1. Đối với Ban Quản lý chợ Đồng Có: Thực hiện duy trì ổn định hoạt

động kinh doanh hàng hoá dịp tết của các tiểu thương trong chợ.

2. Đối với các chủ cơ sở sản xuất, kinh doanh hàng hoá phục vụ Nhân dân

trong dịp trước, trong và sau tết chủ động dự trữ nguồn hàng hoá theo khả năng

của mình để đảm bảo phục vụ nhu cầu mua sắm của người dân trên địa bàn;

thực hiện việc niêm yết giá bán và bán đúng theo giá được niêm yết; không được

lợi dụng thời điểm dịp tết để tăng giá bán các loại hàng hoá trái pháp luật và cấm

buôn bán các loại hàng lậu, hàng giả, hàng không đảm bảo chất lượng; thực hiện

tuân thủ các quy định về phòng chống cháy nổ tại cơ sở.

3. Thường xuyên theo dõi tình hình diễn biến cung -  cầu hàng hoá tại địa

phương. Nếu xảy ra tình trạng khan hàng, sốt giá vượt quá khả năng xử lý phải

kịp thời báo cáo với UBND xã (qua công chức Văn phòng - Thống kê) để tổng

hợp, báo cáo đề xuất cấp có thẩm quyền thực hiện điều tiết bình ổn thị trường.

 Nhận được thông báo này, đề nghị Ban Quản lý chợ Đồng Có, các tiểu

thương trong chợ, các hộ kinh doanh trên địa bàn xã nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;

- BQL chợ Đồng Có;

- Các tiểu thương;

- Các chủ cơ sở SX, KD trên địa bàn;

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thị Mỹ Hiệp

		2025-01-23T08:45:13+0700

		2025-01-23T09:07:38+0700

		2025-01-23T09:07:38+0700

		2025-01-23T09:07:38+0700

		2025-01-23T09:07:38+0700